



انجمن صنفی کارفرمایی شرکت های توزیع برق  
شماره ثبت: ۳۰۱

## انجمن صنفی کارفرمایی شرکت های توزیع برق

تاریخ: ۹۶/۱۰/۱۷

شماره: ۲۱۷-الف-ص ۹۶

پیوست: دارد

برسرتالی

قابل توجه کلیه مدیران محترم عامل شرکت های توزیع نیروی برق

موضوع: ارسال اولین صورتجلسه کمیسیون بازار برق

با سلام و احترام،

به پیوست اولین صورتجلسه مورخ ۹۶/۰۹/۲۶ کمیسیون بازار برق که در محل انجمن برگزار گردید، جهت استحضار ارسال می گردد.

به استحضار می رساند کلیه کمیسیون های متشکله فعالیت های مختلف در دوره جدید بر اساس مصوبات هیأت مدیره، با عضویت تعدادی از مدیران عامل شرکت های توزیع به عنوان هیأت رئیسه و سایر اعضای کمیسیون از معاونین یا متخصصین شرکت ها تشکیل گردیده و فعالیت های خود را آغاز نموده اند.

با عنایت به خلاصه مطالب فوق امید است تصمیمات متخذه در اولین جلسه و برنامه های آتی کمیسیون بازار برق افق قابل قبولی را در اجرای اهداف شرکت های توزیع برق کشور بوجود آورد.

سیدمحمد هاشمی

رئیس انجمن



### صور تجلسه کمیسیون بازار برق

صور تجلسه شماره: یک	ساعت شروع: ۱۳:۰۰
محل جلسه: تهران- انجمن صنفی کارفرمایی شرکتهای توزیع	تاریخ جلسه: ۹۶/۹/۲۶
رئیس جلسه: آقای مزینی	دبیر جلسه: آقای یعقوبی
اعضای حاضر در جلسه: آقایان: مزینی، اسکندری، صبوری، خدابنده، احمدی زرنندی، خاتمی، نعمتی، نگارش، زارعی، رحیمی، یعقوبی خانم: باقرزاده	
اعضای غایب: آقایان: شرکاء، خودنیا، داودی، ارجمند زاده خانم: صالحی	
دستور جلسه: ۱- ارائه گزارش عملکرد کارگروه در دوره گذشته ۲- تعیین اهداف و استراتژی ها در دوره جدید	
<p><b>خلاصه مذاکرات:</b></p> <p>در ابتدای جلسه آقای مهندس مزینی به کلیه اعضای حاضر کمیسیون بازار برق در دوره جدید خیر مقدم گفته و اعلام داشتند اهداف کمیسیون بازار برق با وظایف اصلی انجمن صنفی شرکتهای توزیع مطابقت دارد. این کمیسیون وظیفه پیگیری منافع شرکتهای توزیع در بازار برق کشور را بر عهده دارد. لذا مصوبات ارائه شده در این کمیسیون توسط انجمن صنفی پیگیری خواهد شد. ایشان اظهار داشت یکی از اهداف اصلی بازار برق، انتفاع کلیه بازیگران صنعت برق، جلوگیری از تبانی و کاهش قدرت بازار (Market Power) بازیگران است. ایشان همچنین از تلاش اعضای کارگروه در دوره قبل تقدیر و تشکر کرده و اعلام داشت این کمیسیون در فعالیتهای خود باید استقلال عمل داشته و به منافع ملی توجه کند.</p> <p>سپس آقای یعقوبی دبیر کمیسیون دستور کار جلسه را اعلام کرده و طی گزارشی اهداف تشکیل کارگروه بازار برق را برشمردند که عبارتند از: کمک به تسهیل معاملات بازار برق و بورس انرژی، افزایش سطح مشارکت بازیگران، ارتقای جایگاه بازار برق، بازنگری رویه ها و دستورالعمل های موجود، پیگیری اجرای فرایند گردش نقدینگی و شفاف نمودن روابط و فرایندهای مالی بازار، مشارکت موثر بازیگران بازار در جهت ایجاد یا اصلاح رویه های بازار برق و ایجاد همگرایی در اعضای کارگروه و پیگیری منافع مشترک بازیگران. در ادامه همچنین رویه تشکیل جلسات در دوره قبل و مکاتبات انجام شده با شرکت توانیر، مدیریت شبکه، بورس انرژی و برگزاری دو دوره آموزشی اشاره گردید.</p> <p>آقای خدابنده رئیس کارگروه بازار برق در دوره قبل عملکرد کارگروه را اعلام کردند و افزودند این کارگروه در موضوعات مرتبط با بازار برق فعالیتهای متنوعی انجام داده است. این فعالیتهای به طور خلاصه شامل پیگیری اصلاح چارت سازمانی دفاتر بازار برق، مشارکت در تنظیم سند طرح جامع تبادل انرژی در شبکه برق کشور، مشارکت در تهیه دستورالعمل های اندازه گیری و بهره برداری از کنتورهای INCOMING و OUTGOING، تهیه سرفصل های آموزشی و دوره های مورد نیاز بازار برق، مشارکت در تهیه مدل حذف سوخت از معاملات بورس انرژی، بررسی چالشها و مسائل حذف سوخت از معاملات بازار برق، بررسی دستورالعمل دریافت/پرداخت یارانه متقاطع در معاملات خارج از بازار، همکاری در تهیه مدل خرده فروشی برق، همکاری در تهیه مدل فروش برق نیروگاه ها به شبکه (دوجانبه)،</p>	

صورتحساب شماره: یک

ساعت شروع: ۱۳:۰۰

مجلس

بازار، بورس)، تهیه گزارش های تحلیلی از وضعیت معاملات بازار و بورس به معاونت هماهنگی توزیع، تهیه شاخص های ممیزی دفاتر بازار برق، بررسی مسائل بند و او ماده ۱۳۳ قانون برنامه پنجم در ارتباط با ترانزیت، خرده فروشی، تهیه دستورالعمل شرایط اتصال پست های تازه احداث به شبکه برق، بررسی رویه گواهی ظرفیت برای متقاضیان جدید با ظرفیت بیش از ۵ مگاوات و افزایش قدرت به بیش از ۵ مگاوات، بررسی مدل نحوه خرید مشترکین بالای ۵ مگاوات از بورس انرژی و ارائه نقطه نظرات اصلاحی، بررسی نحوه انجام معاملات دو جانبه صنایع با نیروگاه ها، بررسی نحوه انجام معاملات در تالارهای بورس انرژی مربوط به شرکت های توزیع و تالارهای مربوط به صنایع، ارائه نقطه نظرات در مورد تبدیل نرخ خرید انرژی از بورس از واحد مگاوات ساعت به کیلووات ساعت، بررسی مدل جدید نحوه تامین وجه بورس انرژی، بررسی مشکلات و چالش های تولید پراکنده اعم از تجدیدپذیر و تجدیدناپذیر شامل هماهنگی دستگاه های اجرایی، ساختار سازمانی و وظایف دفاتر جلب مشارکت شرکت ها، مکان یابی و پتانسیل سنجی ظرفیت ها و بازنگاری دستورالعمل ها و رویه ها، بررسی تخصصی مصادیق حوادث غیر مترقبه، نحوه تایید و همچنین نحوه اعمال آن در صورتحساب های بازیگران بازار و تهیه گزارش های تحلیلی جهت دستورکارهای جلسات هیات تنظیم بازار برق.

در ادامه آقای دکتر اسکندری در خصوص ایجاد کمیسیونهای تخصصی در انجمن صنفی و همچنین اهداف ایجاد این کمیسیونها بالاخص کمیسیون بازار برق مطالبی اظهار داشتند.

سپس برنامه های پیشنهادی کمیسیون در دوره جدید ارائه گردید و حاضرین در این خصوص به اظهار نظر پرداختند. این برنامه ها عبارتند از بهبود و ارتقاء جایگاه دفاتر بازار برق در شرکت های توزیع، ایجاد شفافیت در ارتباط با وظایف محوله به دفاتر بازار برق، پیگیری ارزیابی و ممیزی عملکرد دفاتر بازار برق، بررسی تاثیر حذف بهای آمادگی بر معاملات بازار برق و بورس انرژی، بررسی نحوه خرده فروشی برق در سمت توزیع، تاثیر تولید پراکنده (مولدهای گازی و تجدید پذیر) بر انرژی و تلفات شرکتها و بررسی چالشهای آن، شفاف سازی صورتحسابهای خریداران از بازار برق

مصوبات:

- ۱- با نظر اعضا و به خاطر هماهنگی با نام سایر کمیسیونهای انجمن، نام «کارگروه خریداران بازار برق» به «کمیسیون بازار برق» تبدیل گردید.
- ۲- مقرر گردید چارچوب آیین نامه داخلی کمیسیون توسط نماینده انجمن صنفی تهیه شده و در اختیار سایر اعضا قرار گیرد. پس از جمع آوری نقطه نظرات اعضا این آیین نامه در جلسه بعدی به تصویب خواهد رسید.
- ۳- مقرر گردید موضوعات و برنامه های پیش رو و اولویت بندی آنها تهیه و به انجمن صنفی اعلام گردد.

علی اصغر یعقوبی

دبیر کمیسیون بازار برق